
Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

95 NAJAVI MARYELI FUENTES GAMARRA BOLIVIA 1

62 CARLA ANDREA REYES BOLIVIA 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

40 IMELDA BEATRIZ BORDA DAVILA BOLIVIA 1

27 VIVIANA MARTHA BARRON GOMEZ BOLIVIA 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

66 ANGELA MARIA YAMPARA DURAN BOLIVIA 1

37 WENDY JHEINY CHOQUE ORTEGA BOLIVIA 2

74 ARACELY ZAMBRANA MARZANA BOLIVIA 3

59 VALERIA QUINTEROS SALAS BOLIVIA 4

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

78 SISI DAYANA FLORES VALDEZ BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

88 JENNIFER CAROLINA BORQUEZ QUINTANILLA CHILE 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

78 SISI DAYANA FLORES VALDEZ BOLIVIA 1

38 MARIZABEL GARCIA TENORIO BOLIVIA 2

88 JENNIFER CAROLINA BORQUEZ QUINTANILLA CHILE 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

79 PIPER QUINTEROS LAIME BOLIVIA 1

69 ALEX WILLIAM ZURITA FLORES BOLIVIA 2

87 DIEGO ARMANDO MICHEL BURGOS BOLIVIA 3

45 BRAYAN CONTRERAS ROCHA BOLIVIA 4

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

53 TOMAS SEBASTIAN ROJAS MORALES BOLIVIA 1

76 CARLOS RODRIGO HIDALGO PARRAGA BOLIVIA 2

58 JORGE ALEJANDRO GONZALES SALAZAR BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

55 LEVY ARIEL ANDALUZ CHOQUECOTA BOLIVIA 1

IFBB SUDAMERICA MUSCLE SHOW

Sucre, Bolivia Octubre 21 y 22 de 2022

RESULTADOS OFICIALES CHALLENGER

CLASSIC PHYSIQUE HASTA 1,71 MT. CHALLENGER

CLASSIC PHYSIQUE MAS DE 1,71 MT. CHALLENGER

FISICOCULTURISMO JUNIOR  -  CHALLENGER

BIKINI  JUNIOR  - CHALLENGER

BIKINI MASTER - CHALLENGER

BIKINI SENIOR  -  CHALLENGER

BODYFITNESS JUNIOR - CHALLENGER

BODYFITNESS MASTER -  CHALLENGER

BODYFITNESS SENIOR, OPEN - CHALLENGER



Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

35 JUAN ROMAN DURAN ARRIETA BOLIVIA 1

67 FELIX HONORIO CONDARCO LINO BOLIVIA 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

86 MARIO DANIEL MARMAI CORVALAN BOLIVIA 1

73 ABEL PEÑARANDA FLORES BOLIVIA 2

49 EDGAR POMA MAMANI BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

50 IVAN APAZA DIAZ BOLIVIA 1

51 YOU AARON ANDRADE MANCILLA BOLIVIA 2

45 BRAYAN CONTRERAS ROCHA BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

79 PIPER QUINTEROS LAIME BOLIVIA 1

26 DIEGO JESUS JIMENEZ BECERRA BOLIVIA 2

86 MARIO DANIEL MARMAI CORVALAN BOLIVIA 3

92 CRISTIAN AGUIRRE ZELAYA BOLIVIA 4

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

75 DENIS LANZA ALVAREZ BOLIVIA 1

160 FRANZ GUZMAN GUTIERREZ BOLIVIA 2

54 PEDRO JUNIOR GARZON MORALES BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

53 TOMAS SEBASTIAN ROJAS MORALES BOLIVIA 1

34 JOSE RIGMAR CRUZ LOPEZ BOLIVIA 2

33 DANIEL IKARO CALVIMONTES FLORES BOLIVIA 3

73 ABEL PEÑARANDA FLORES BOLIVIA 4

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

76 CARLOS RODRIGO HIDALGO PARRAGA BOLIVIA 1

68 JOHNSON FRANCO CONDARCO ORELLANA BOLIVIA 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

48 JAIME MORENO CASSO BOLIVIA 1

36 ERICK FERNANDO VARGAS CESPEDES BOLIVIA 2

91 MARVIN VILLARPANDO TABOADA BOLIVIA 3

50 IVAN APAZA DIAZ BOLIVIA 4

64 JHON ISAC PARA CHAVEZ BOLIVIA 5

90 LUCIANO ALEX QUISPE AYALA BOLIVIA 6

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

43 VANIA VARGAS ZEBALLOS BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

178 LUCIANA NAZARETH MALDONADO MALAGA BOLIVIA 1

57 MARIA FERNANDA GARIVIZU COCA BOLIVIA 2

FISICOCULTURISMO MASTER + 55 AÑOS - CHALLENGER

FISICOCULTURISMO MASTER + 40 AÑOS - CHALLENGER

FISICOCULTURISMO SENIOR HASTA 70 KG. - CHALLENGER

FISICOCULTURISMO SENIOR HASTA 75 KG.  - CHALLENGER

FISICOCULTURISMO SENIOR HASTA 80 KG. - CHALLENGER

FISICOCULTURISMO SENIOR HASTA 85 KG. - CHALLENGER

FISICOCULTURISMO SENIOR HASTA 90 KG. -  CHALLENGER

FISICOCULTURISMO CLASICO SENIOR - CHALLENGER

FIT MODEL - CHALLENGER

FITNESS ACROBATICO - CHALLENGER



Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

82 EDSON TORRICO TERAN BOLIVIA 1

48 JAIME MORENO CASSO BOLIVIA 2

47 RODRIGO GERMAN RIOJA MENDOZA BOLIVIA 3

70 GROVER OSMAR UYUNI PALENQUE BOLIVIA 4

72 CARLOS ARIEL ORELLANA POZO BOLIVIA 5

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

42 MIGUEL ALEJANDRO GONZALES HERBAS BOLIVIA 1

94 MATEO FELIX CABRERA GARCIA BOLIVIA 2

97 CARLOS ANDRES CHOQUE ESPINDOLA BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

165 GONZALO TORRICO NOGALES BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

94 MATEO FELIX CABRERA GARCIA BOLIVIA 1

80 HAFID HIZA ZUZUNAGA BOLIVIA 2

84 FELIPE IGNACIO CIFUENTES ASTUDILLO CHILE 3

NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

65 BERTIN MANOLO SOLIZ VELASQUEZ BOLIVIA 1

44 RENE PIERRE MONASTERIOS VELARDE BOLIVIA 2

83 DIEGO ALEJANDRO MALDONADO BOLIVIA 3

20 ANGEL ALBERTO MERCADO MONTOC BOLIVIA 4

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

133 CRISTIAN RAMIRO QUINTEROS TORRICO BOLIVIA 1

52 SERGIO JOSE PONCE AZERO BOLIVIA 2

96 RONY SALVATIERRA VENEGAS BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

123 CRISTIAN RODRIGO MOSTACEDO RETAMOZO BOLIVIA 1

29 CARLOS ALFREDO ROMERO LEAÑOS BOLIVIA 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

77 PIPER QUINTEROS LAIME/SISI DAYANA FLORES VALDEZ BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

89 ANA LAURA BALDERAS ARANCIBIA BOLIVIA 1

56 DUBEYSA DAYAN CESPEDES OPORTO BOLIVIA 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

122 JAEL ALEXANDRA DELGADO COPA BOLIVIA 1

31 NATALY RICALDEZ ARANDIA BOLIVIA 2

30 NORMA RAMIREZ CHOQUE BOLIVIA 3

60 CLEYDY HUARITA POZO BOLIVIA 4

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

24 PAULA MONICA FLORES LOPEZ BOLIVIA 1

MEN'S PHYSIQUE SENIOR HASTA 1,71 MT. - CHALLENGER

MEN'S PHYSIQUE SENIOR MAS DE 1,71 MT.  - CHALLENGER

MUSCULAR MEN'S PHYSIQUE SENIOR - CHALLENGER

FISICOCULTURISMO EN PAREJAS - CHALLENGER

WELLNES FITNESS JUNIOR - CHALLENGER

WELLNES FITNESS SENIOR  - CHALLENGER

WOMEN'S PHYSIQUE SENIOR - CHALLENGER

GAMES CLASSIC BODYBUILDING - CHALLENGER

MEN'S PHYSIQUE JUNIOR  - CHALLENGER

MEN'S PHYSIQUE MASTER - CHALLENGER

MEN'S PHYSIQUE SENIOR HASTA 1,67 MT. - CHALLENGER



Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

95 NAJAVI MARYELI FUENTES GAMARRA BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

40 IMELDA BEATRIZ BORDA DAVILA BOLIVIA 1

93 ROXANA MAMANI GARCIA BOLIVIA 2

46 GRACIELA MARIANA LOZA BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

37 WENDY JHEINY CHOQUE ORTEGA BOLIVIA 1

61 NANCY ROBLE GIMENEZ BOLIVIA 2

74 ARACELY ZAMBRANA MARZANA BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

95 NAJAVI MARYELI FUENTES GAMARRA BOLIVIA 1

40 IMELDA BEATRIZ BORDA DAVILA BOLIVIA 2

37 WENDY JHEINY CHOQUE ORTEGA BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

78 SISI DAYANA FLORES VALDEZ BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

71 REYNA BUENO CASTILLO BOLIVIA 1

88 JENNIFER CAROLINA BORQUEZ QUINTANILLA CHILE 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

79 PIPER QUINTEROS LAIME BOLIVIA 1

82 EDSON TORRICO TERAN BOLIVIA 2

25 ERICK FLORES ARIAS BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

53 TOMAS SEBASTIAN ROJAS MORALES BOLIVIA 1

76 CARLOS RODRIGO HIDALGO PARRAGA BOLIVIA 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

23 MANUEL JESUS ANGULO ALPIRE BOLIVIA 1

86 MARIO DANIEL MARMAI CORVALAN BOLIVIA 2

35 JUAN ROMAN DURAN ARRIETA BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

49 EDGAR POMA MAMANI BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

79 PIPER QUINTEROS LAIME BOLIVIA 1

26 DIEGO JESUS JIMENEZ BECERRA BOLIVIA 2

IFBB SUDAMERICA MUSCLE SHOW

Sucre, Bolivia Octubre 21 y 22 de 2022

RESULTADOS OFICIALES 

OVERALL BIKINI 

CLASSIC PHYSIQUE MAS DE 1,71 MT

FISICOCULTURISMO MASTER OPEN

FISICOCULTURISMO SENIOR HASTA 70 KG.

OPEN MUSCLE SHOW

BIKINI SENIOR OPEN

BODYFITNESS JUNIOR OPEN

BODYFITNESS SENIOR OPEN

CLASSIC PHYSIQUE HASTA 1,71 MT 

BIKINI JUNIOR OPEN

BIKINI MASTER OPEN



Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

25 ERICK FLORES ARIAS BOLIVIA 1

23 MANUEL JESUS ANGULO ALPIRE BOLIVIA 2

75 DENIS LANZA ALVAREZ BOLIVIA 3

160 FRANZ GUZMAN GUTIERREZ BOLIVIA 4

54 PEDRO JUNIOR GARZON MORALES BOLIVIA 5

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

53 TOMAS SEBASTIAN ROJAS MORALES BOLIVIA 1

33 DANIEL IKARO CALVIMONTES FLORES BOLIVIA 2

34 JOSE RIGMAR CRUZ LOPEZ BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

63 MOISES UGARTE VELA BOLIVIA 1

32 GUSTAVO ALVAREZ SALVATORI BOLIVIA 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

63 MOISES UGARTE VELA BOLIVIA 1

23 MANUEL JESUS ANGULO ALPIRE BOLIVIA 2

79 PIPER QUINTEROS LAIME BOLIVIA 3

53 TOMAS SEBASTIAN ROJAS MORALES BOLIVIA 4

25 ERICK FLORES ARIAS BOLIVIA 5

75 DENIS LANZA ALVAREZ BOLIVIA 6

86 MARIO DANIEL MARMAI CORVALAN BOLIVIA 7

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

48 JAIME MORENO CASSO BOLIVIA 1

64 JHON ISAC PARA CHAVEZ BOLIVIA 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

27 VIVIANA MARTHA BARRON GOMEZ BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

41 IMELDA BEATRIZ BORDA DAVILA/ MIGUEL ALEJANDRO GONZALES HERBAS BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

81 YAMILA ARACELY ESCOBAR DIAS PARAGUAY 1

174 NAOMI MALDONADO MALAGA BOLIVIA 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

82 EDSON TORRICO TERAN BOLIVIA 1

36 ERICK FERNANDO VARGAS CESPEDES BOLIVIA 2

91 MARVIN VILLARPANDO TABOADA BOLIVIA 3

72 CARLOS ARIEL ORELLANA POZO BOLIVIA 4

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

42 MIGUEL ALEJANDRO GONZALES HERBAS BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

165 GONZALO TORRICO NOGALES BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

80 HAFID HIZA ZUZUNAGA BOLIVIA 1

84 FELIPE IGNACIO CIFUENTES ASTUDILLO CHILE 2

PAREJAS FIT 

FIT MODEL 

FISICOCULTURISMO CLASICO  OPEN 

OVERALL FISICOLULTURISMO 

GAMES CLASSIC BODYBUILDING 

FITNESS COREOGRAFICO ARTISTICO 

MEN'S PHYSIQUE JUNIOR

MEN'S PHYSIQUE MASTER 

MEN'S PHYSIQUE SENIOR HASTA 1,67 MT.

FISICOCULTURISMO SENIOR MAS DE 85 KG. 

FISICOCULTURISMO SENIOR HASTA 80 KG. 

FISICOCULTURISMO SENIOR HASTA 85 KG. 



Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

65 BERTIN MANOLO SOLIZ VELASQUEZ BOLIVIA 1

123 CRISTIAN RODRIGO MOSTACEDO RETAMOZO BOLIVIA 2

44 RENE PIERRE MONASTERIOS VELARDE BOLIVIA 3

83 DIEGO ALEJANDRO MALDONADO GUTIERREZ CHILE 4

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

133 CRISTINA RAMIRO QUINTEROS TORRICO BOLIVIA 1

85 MICHAEL ARIEL SOTO MORALES CHILE 2

96 RONY SALVATIERRA VENEGAS BOLIVIA 3

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

133 CRISTIAN RAMIRO QUINTEROS TORRICO BOLIVIA 1

42 MIGUEL ALEJANDRO GONZALES HERBAS BOLIVIA 2

65 BERTIN MANOLO SOLIZ VELASQUEZ BOLIVIA 3

80 HAFID HIZA ZUZUNAGA BOLIVIA 4

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

21 LUIS CAMPERO ARAMAYO BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

39 MARIZABEL GARCIA TENORIO/EDSON TORRICO TERAN BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

89 ANA LAURA BALDERAS ARANCIBIA BOLIVIA 1

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

122 JAEL ALEXANDRA DELGADO COPA BOLIVIA 1

176 JHANNET OCAMPO CACERES BOLIVIA 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

22 JHORGINA SCARLIE CASAS LIMACHE BOLIVIA 1

24 PAULA MONICA FLORES LOPEZ BOLIVIA 2

Nro NOMBRE COMPETIDOR PAIS LUGAR

89 ANA LAURA BALDERAS ARANCIBIA BOLIVIA 1

122 JAEL ALEXANDRA DELGADO COPA BOLIVIA 2

OVERALL WELLNES FITNESS 

FISICOCULTURISMO EN PAREJAS 

WELLNES JUNIOR

WELLNES SENIOR OPEN

WOMEN'S PHYSIQUE OPEN

OVERALL MEN'S PHYSIQUE

MEN'S PHYSIQUE SENIOR HASTA 1,71 MT.

MEN'S PHYSIQUE SENIOR MAS DE 1,71 MT. 

MUSCULAR MEN'S PHYSIQUE SENIOR OPEN


